
 

 

 

 

 

Assheuer + Pott GmbH & Co.KG   Postfach 1555   D-59835 Sundern 

_________________________ 

Konformitätserklärung GN-Behälter aus Polycarbonat, schwarz -   Seite 1 von 3 

Assheuer + Pott GmbH & Co.KG  persönlich haftende Gesellschafterin: Volksbank Sauerland eG Deutsche Bank AG Postgiroamt Dortmund 

Talweg 11, D-59846 Sundern Fon (+49) 02933-9735-0 APS Geschäfts- u. Verwaltungs GmbH BLZ 466 600 22  KTO 10 111 900 BLZ 466 700 07 KTO 5 650 080 BLZ 440 100 46  KTO 9 377 468 
Postfach 1555, D-59835 Sundern Fax Zentrale 02933-9735-35 Amtsgericht Arnsberg HRB 1643 IBAN DE 20466600220010111900 IBAN DE 56466700070565008000 IBAN DE 80440100460009377468 
www.aps-germany.de Fax Einkauf 02933-9735-39 Amtsgericht Arnsberg HRA 1179 Swift: GENO DE M1 NEH Swift: DEUT DE DW 466 Swift: BIC PBNKDEFF 
info@aps-germany.de Fax Export 02933-9735-34 Geschäftsführer: Joh. Becker, Reinh. Pott Steuer-Nr.: 303/5801/0033   

 

Assheuer + Pott GmbH & Co. KG 

Talweg 11 

D-59846 Sundern          

            17.08.2022 

Konformitätserklärung 

für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen 

 

Hiermit erklären wir, dass die unten aufgeführten  

GN-Behälter aus Polycarbonat, schwarz 

den Vorschriften der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 – in der 
jeweils aktuellen Fassung – entsprechen. 
 
Artikel 82064  32,5 x 26,5 cm, Tiefe: 65 mm    
Artikel 82065  32,5 x 26,5 cm, Tiefe: 100 mm      
Artikel 82066  32,5 x 26,5 cm, Tiefe: 150 mm 
Artikel 82068  32,5 x 17,6 cm, Tiefe: 65 mm   
Artikel 82069  32,5 x 17,6 cm, Tiefe: 100 mm          
Artikel 82070  32,5 x 17,6 cm, Tiefe: 150 mm     
Artikel 82072  26,5 x 16,2 cm, Tiefe: 65 mm 
Artikel 82073  26,5 x 16,2 cm, Tiefe: 100 mm   
Artikel 82074  26,5 x 16,2 cm, Tiefe: 150 mm   
Artikel 82076  17,6 x 16,2 cm, Tiefe: 65 mm   
Artikel 82077  17,6 x 16,2 cm, Tiefe: 100 mm       
Artikel 82078  17,6 x 16,2 cm, Tiefe: 150 mm 
Artikel 82081  17,6 x 10,8 cm, Tiefe: 100 mm       
 
 

 

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 

Anwendung unter den zurzeit gesetzlichen Grenzwerten. 

Die Prüfungen erfolgen nach Art. 17 und 18 der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 in 
Verbindung mit Anhang V. 
 
Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 
10/2011. 



 

 

 

 

 

_________________________ 

Konformitätserklärung GN-Behälter aus Polycarbonat, schwarz -   Seite 2 von 3 

Assheuer + Pott GmbH & Co.KG  persönlich haftende Gesellschafterin: Volksbank Sauerland eG Deutsche Bank AG Postgiroamt Dortmund 

Talweg 11, D-59846 Sundern Fon (+49) 02933-9735-0 APS Geschäfts- u. Verwaltungs GmbH BLZ 466 600 22  KTO 10 111 900 BLZ 466 700 07 KTO 5 650 080 BLZ 440 100 46  KTO 9 377 468 
Postfach 1555, D-59835 Sundern Fax Zentrale 02933-9735-35 Amtsgericht Arnsberg HRB 1643 IBAN DE 20466600220010111900 IBAN DE 56466700070565008000 IBAN DE 80440100460009377468 
www.aps-germany.de Fax Einkauf 02933-9735-39 Amtsgericht Arnsberg HRA 1179 Swift: GENO DE M1 NEH Swift: DEUT DE DW 466 Swift: BIC PBNKDEFF 
info@aps-germany.de Fax Export 02933-9735-34 Geschäftsführer: Joh. Becker, Reinh. Pott Steuer-Nr.: 303/5801/0033   

 

 

 
Sofern in den Produkten Stoffe mit Beschränkungen enthalten sind, werden die in der 
Verordnung (EU) Nr. 10/2011 aufgeführten Grenzwerte eingehalten.  
 
 
 
Folgende Stoffe mit Beschränkung und / oder Spezifikation, werden in den o.g. Produkten 
eingesetzt:  
 
Stoffbezeichnung:        Beschränkung:  
2,2-Bis-(4-hydroxyphenyl)-propan     (BPA) Migrationswert max.:  
(CAS-Nr. 0000080-05-7)       0,05 mg / kg Lebensmittel 
 
Hinweis zu „Dual-Use-Stoffen: 
 
Substanzen, die auch als  Lebensmittelzusatzstoffe erlaubt sind, migrieren nicht oder sind 
in so geringen Mengen enthalten, dass sie im Falle einer Migration keine technologische 
Wirkung haben. 
 

Die von uns beauftragten sensorischen Prüfungen ergaben keinerlei unzulässige 

Beeinflussung der Lebensmittel, die mit den Produkten in Berührung gekommen sind. 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen: 

 

- Art / Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: 

  alle Arten von Lebensmitteln 

 

- Verwendungshinweis:  

  spülmaschinenfest 

  mikrowellengeeignet 

   

Das Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, 

anhand dessen die Konformität der Produkte festgestellt wurde, entspricht der 

gesetzlichen Ermittlung gemäß Verordnung (EU) 10/2011. 

Prüfbedingungen: 2h/40°C 

In den o.g. Produkten wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet. 



 

 

 

 

 

_________________________ 

Konformitätserklärung GN-Behälter aus Polycarbonat, schwarz -   Seite 3 von 3 

Assheuer + Pott GmbH & Co.KG  persönlich haftende Gesellschafterin: Volksbank Sauerland eG Deutsche Bank AG Postgiroamt Dortmund 

Talweg 11, D-59846 Sundern Fon (+49) 02933-9735-0 APS Geschäfts- u. Verwaltungs GmbH BLZ 466 600 22  KTO 10 111 900 BLZ 466 700 07 KTO 5 650 080 BLZ 440 100 46  KTO 9 377 468 
Postfach 1555, D-59835 Sundern Fax Zentrale 02933-9735-35 Amtsgericht Arnsberg HRB 1643 IBAN DE 20466600220010111900 IBAN DE 56466700070565008000 IBAN DE 80440100460009377468 
www.aps-germany.de Fax Einkauf 02933-9735-39 Amtsgericht Arnsberg HRA 1179 Swift: GENO DE M1 NEH Swift: DEUT DE DW 466 Swift: BIC PBNKDEFF 
info@aps-germany.de Fax Export 02933-9735-34 Geschäftsführer: Joh. Becker, Reinh. Pott Steuer-Nr.: 303/5801/0033   

 

 

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkte wie beschrieben; die 
Konformitätsprüfung wurde nach den Regeln der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 
durchgeführt; danach erfüllen die Produkte bei Beachtung der angegebenen 
Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben. Bei Abweichungen von den 
Lebensmittelkontaktbedingungen hat sich der Verwender über die Eignung selbst zu 
überzeugen.  

Insbesondere wird darauf verwiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen 
Druckfarbe und Lebensmittel entstehen darf.  
 
Assheuer + Pott GmbH & Co. KG 
 
Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 


